ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИГГЕЦКОЙ ОБЛАСТИ'

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 декабря 2017 года г.Липецк .H9 45/12

О внесении изменений в постановление управления энергетики и тариФов
Липецкой области от 26 ноября 2015 года J'ir= 48/9 «О тариФах на

водоотведение и долгосрочных параметрах регулирования
000 «Водоканал», г. Грязи»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 201 l года Н9 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года ]Sro 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами
ФСТ России от 27 декабря 2013 года Ио }746-э «Об утверждении методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения» и от 16 июля 2014 года Н9 1154-Э «Об утверждении регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», распоряжением администрации Липецкой? области от 27 июля
2010 года JSr9 280-р «Об утверждении Положения об управлении энер.гетики и
тарифов Липецкой области» управление энергетики и тарифов Липецкой
области постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 26 ноября 2015 года H9 48/9 «О тарифах на водоотведение и
долгосрочных параметрах регулирования 000 «Водоканал», г. Грязи»
(«Липецкая газета», 20 15, 2 декабря, 2016, 16 декабря) следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:
l) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

« Таблица 2

l
ffi>

.N9
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

На период
с l января
2016 года

поЗ1

декабря
20l6гoдa

в том числе по.

периодам:
На период
с l января
2017 года

поЗ1

декабря
2017 года

в том числе по

периодам:
На периол
с l января
20Т8года

поЗ1

декабря
20Т8года

в том числе по

периодам:

с l января
2017 гола

поЗО

июня 2017

года

с 1 июля

20l7гoда
поЗ1

декабря
20 17 года

с 1 января
20l6гoда

по 30

июня20l6

года

с I июля

20l6гoдa
поЗ1

декабря
20l6гoдa

с 1 января
2018 года

поЗО

июня 20 18

года

с 1 июля

20Т8года
поЗ1

декабря
2018 года

1 Принято сточных ВОД В сеть
всего, в том числе

тыс. куб.м 1 645,4 816 О 829 4 1 645,4 816 О 829 4 1609,3 798,2 8111

2 От собственного производства
организаДии

тыс. куб.м о о о о о о

з От сторонних потребителей, в
том числе

тыс. куб.м l 645,4 816 О 829 4 1 645,4 816 О 829,4 1609,3 798,2 811,1

4 - на границе собственных сетей тыс. куб.м 1645,4 816 0 829 4 1 645,4 816 О 829 4 1609,3 798,2 811,1
5 от населения ТЬТС. куб.м 842,5 417 8 424 7 842,5 4}78 424 7 833,5 4З,4 420,1
6 от бюджетных потребителей TЬIC. куб.м 99,2 49,2 500 99,2 49,2 500 907 450 457

7 от прочих потребителей тыс. куб.м 703,7 349 О 354 7 703 7 349 О 354,7 685 1 339 8 345,3

8 - на границе сетей других
организаций тыс. куб.м о о .0 о о о о о о

9 Отдано на очистку другим
коммуникациям

тыс. куб.м о о о о о о о о о

10 Поступило на очистные
сооружения всего, в том числе

тыс. куб.м 1 645 4 816 О 829,4 1645,4 816,О 829 4 1609,3 798,2 811,1

11 от собственного производства
организации

тыс. куб.м о о о 0 о о о о о

12 от сторонних потребителей тыс. куб.м 1645 4 816 О 829 4 1 645 4 816 О 829,4 1609,3 798,2 8111

13
собственные стоки очистных

сооружений
тыс. куб.м о о о о о о о о о

14
Пропущено сточных вод через
очистные сооружения всего, в
том числе

тыс. куб.м 1 645 4 816,О 829,4 1 645,4 816,О 829,4 1609,3 798,2 811,1

15 На полную биологическую
(физико-химическую) очистку тыс. куб.м 1645 4 816 0 829 4 1645 4 816,О 829 4 1609,3 798,2 8111

16 Продолжительность поставки
услуг (целевой показатель) тыс. куб.м 24 24 24 24 24 24 24 24 24

2) таблицу 3 изложить в следуюЩей редакции:

« Таблица 3

».

2. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на вод«'отведен.ие
И ДOЛГOСpOЧНЬ?Х

параметрах регулирования
000 «Водоканал», г. Грязи»

.Na9
п/п

Наименование

показателя

Единица

измерения

На периол
с 1 января
2016 года

поЗ1

декабря
20l6гoдa

в том числе по периодам: На период
с l января
20l7гoдa

поЗ1

декабря
20l7гoдa

в том числе по периодам: На период
с l января
2018 года

поЗ1

декабря
2018 года

в том числе по периодам:

с 1 января
20l7гoда

по 30 июня

2017 года

с l июля

2017 года
поЗl

декабря
20l7гoдa

с l января
20Т6года

по 30 июня

20l6гoдa

с l Йкля

2016 года
поЗ1

декабря
20l6гoдa

с 1 января
2018 года

по 30 июня

20l8гoдa

с l июля

20l8гoдa
поЗ1

декабря
20Т8года

l

О-бъём финансовых
потребностей,

необходимых ддя
реализации

производственной
прогрaММЬТ

(необходимая валовая
выручка)

TЬIС. РУб.
(без НДС)

58 896,12 28 258,08 30 638 04 62680,40 30143 04 32537,36 65014,60 31313,39 33701,21

ТариФы на водоотведение' 000 «Водоканал», г. Грязи
на пери«»д с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года с календарной разбТкой

Таблица

* Тарифы указываются с учетом НДС.
Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). ».

Заместитель начальника управления

Ф
Ш

*

.,' aЯ) ('
К /.st

Q,j,
ff
/ с.д. Крылова

.Н!!
п/п Потребители Единица

измерения

Период действия тарифов
с 1 января

2016 года по
30 июня 2016

года

с 1 июля

20 16 года по
31 декабря
20 16 года

с l января
20l7гoдa

по 30 июня

2017 года

с l июля

20 17 года по
31 декабря
20 17 года

с 1 января
20 18 года по

30июня

20Т8года

с 1 июля

2018 года по
31 декабря
20l8гoда

1 Население* руб./куб.м
(с НДС) 40,86 43,59 43,59 46,29 46,29 49,03

2 Иные потребители, за исключением
населения

руб./куб.м (без
НДС) 34,63 36,94 36,94 39,23 39,23 41,55